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　大会運営の補助をしていただけるボランティ
アスタッフを募集します。出場する選手も、応
援する皆さんも楽しめる大会となるよう、ご協
力をお願いします。
■応募資格
　●一般ボランティア…高校生以上。
　●親子ボランティア…小・中学生と保護者。
■内　容＝選手や観客の誘導・案内、エードス
テーション（給水所）での給水スタッフ。
■日　程＝５月30日㊐午前６時30分から午後２
時30分まで（予定）、本渡運動公園陸上競技場
やエードステーションなど。

■申込方法＝天草国際トライアスロン大会事務局
（本庁〔別館〕・社会体育課内）または教育委員会
事務局各分室に備え付けの参加申込書に必要事
項を記入し、４月20日㊋（当日消印有効）ま
でに同事務局へ提出してください。なお、参加
申込書は市ホームページからも取得できます。
〔郵送・持参〕
　　〒863-0048　市内中村町10-8 
　　天草市役所・社会体育課内
　 「天草国際トライアスロン大会事務局」
〔ＦＡＸ〕㉔2744
〔電子メール〕sports@city.amakusa.lg.jp

【問い合わせ先】天草国際トライアスロン大会事務局（本庁〔別館〕・社会体育課内）内線2526

第26回

ボランティアスタッフを募集！
天草国際トライアスロン記念大会天草国際トライアスロン大会

【問い合わせ先】市宝島クーポン券実行委員会事務局（本庁〔別館〕・商工観光課内）内線2551

　「第２回宝島クーポン券」の未使用分の換金
受け付けは、２月15日をもって終了しました。
　ただし、未使用分のクーポン券がまだ残って
いるようですので、再換金の受け付けを行いま
す。なお、取扱店についても受け付けます。
※今回の再換金以降は、一切換金はできません

宝島クーポン券の未使用分の再換金は３月23日まで

【問い合わせ先】スポーツ安全協会熊本県支部 ☎096-213-9015

　スポーツ安全協会熊本県支部では、平成22
年度のスポーツ安全保険の加入を受け付けま
す。
　子ども会や運動クラブなど５人以上の団体で
あれば加入できます。万一のケガや賠償責任に
備えて加入しましょう。団体の活動中や往復途

スポーツ安全保険に加入しましょう！スポーツ安全保険に加入しましょう！スポーツ安全保険に加入しましょう！
中の心臓マヒなどの突然死に対しては、見舞金
が支払われます。
※掛け金や補償内容などの詳細は、同支部へお
尋ねください。なお、加入依頼書は、市役所
本庁(別館)・社会体育課または教育委員会事
務局各分室に備え付けています。

〔表彰基準年〕
10年表彰…平成12年、20年表彰…平成２年、
30年表彰…昭和55年、40年表彰…昭和45年

　平成22年度「秋の全国交通安全運動」期間
中に、永年無事故運転者の表彰を行います。対
象者は申請してください。
●対象者＝運転免許証の住所が天草市の人で、
次のいずれにも該当する人。
①各表彰基準年の６月30日から現在までに
交通事故を起こしたり、交通法令に違反し
行政または刑事上の処分を受けたりしてい
ない人。
②平成22年６月30日からさかのぼって過去

永年無事故運転者は申請を！永年無事故運転者は申請を！永年無事故運転者は申請を！

【問い合わせ先】
　　天草地区交通安全協会事務局☎㉔0110
　　牛深地区交通安全協会事務局☎732110

３年間に交通違反をしていない人。
③交通安全協会費を納めている人。

●申請方法＝天草地区交通安全協会事務局（天
草警察署内）または牛深地区交通安全協会事
務局（牛深警察署内）、市役所本庁・防災交
通課、各支所・総務振興課に備え付けの申請
書に必要事項を記入し、５月14日㊎までに
印鑑を持参し、各地区交通安全協会事務局へ
提出してください。

天草市地球温暖化防止実行計画について天草市地球温暖化防止実行計画について天草市地球温暖化防止実行計画について
　市では、市役所内での事務・事業により発
生する温室効果ガスの削減を図り、地球温暖
化防止対策を推進するとともに、併せて事業
者・市民などの自主的な取り組みを推進する
ため、「天草市地球温暖化防止実行計画」を策
定しています。
　同計画の実行期間は、平成20年度から同24

年度までの5年間で、同18年度の温室効果ガス
排出量の６％を削減することを目標としていま
す。そして、年に１度計画の進ちょく状況を公
開することとしています。
　なお、同計画の詳細については、本庁・環境
課へご連絡いただくか、市ホームページをご覧
ください。

のでご注意ください。
●期間＝３月15日㊊から同23日㊋まで（土・
日曜日、祝日を除く）。
●使用しなかった同券の換金
　購入した各商工会議所・市商工会各支所で、
１枚800円で換金。

□各使用量の増減
平成18年度（基準）
  7,294,634

  121,576
  12,911
  74,016
  6,741

  189,753
  17,929

平成20年度
  7,223,008

  130,774
  20,501
  97,536
  6,363

  167,730
  4,271

  増減
 －71,626

  9,198
  7,590
  23,520
  －378

  －22,023
  －13,658

  増減率
  －１％

  ８％
 59％
  32％
  －6％
  －12％
 －76％

項目（単位）
電気（ｋｗｈ）
Ａ重油（ℓ）
ＬＰＧ（ｋｇ）
都市ガス（㎥）
灯油（ℓ）
ガソリン（ℓ）
軽油（ℓ）

【問い合わせ先】本庁・環境課環境政策係（内線1283）

《平成20年度温室効果ガス排出量要因》
　電気、ガソリン、軽油、灯油の使用量
は減少しましたが、Ａ重油、都市ガス、
ＬＰＧの使用量の増加が著しく、その分
温室効果ガス排出量も増加しました。

□平成20年度温室効果ガス総排出量（㎏-CO２）
平成18年度（基準）
4,040,045.15

平成20年度
4,024,958.36

削減量
15,086.79

削減率
0.37％

第２回


